
OŚWIADCZENIE 

Rady Powiatu Średzkiego  

 

zawierające  stanowiska w sprawie pisma mieszkańca Powiatu Średzkiego 

 

 

 W związku z pismem z dnia 19.01.2026 r. skierowanymi do Rady Powiatu Średzkiego, 

po zapoznaniu się z jego treścią, Rada Powiatu Średzkiego przyjmuje oświadczenie o 

nieudzielaniu odrębnej odpowiedzi, bowiem formułowane w piśmie zarzuty, pytania, 

wątpliwości i stawiane tezy znajdują swoje rozstrzygnięcie w uzasadnieniu Uchwał nr 

XXIII/…/2026 oraz nr XXIII/…/2026 Rady Powiatu Średzkiego z dnia 27 stycznia 2026 r. 

 

Radni Rady Powiatu Średzkiego informują, że zapoznali się z treścią pisma z dnia                        

19 stycznia 2026 r. wraz z załączonym pismem w sprawie: „odpowiedź na pismo Starosty 

Średzkiego z dnia 8.01.2026 r. – brak merytorycznego ustosunkowania się do zarzutów, 

pozorność działania organu” i stwierdzili, że zakres zarzutów zawartych w przywołanych 

pismach dotyczy tej samej sprawy i jest tożsamy z zarzutami zawartymi w skardze na działanie 

Starosty Średzkiego z dnia 14 grudnia 2025 r. oraz skardze przekazanej przez Samorządowe 

Kolegium Odwoławcze w Poznaniu, w dniu 30 grudnia 2025 r., które zostały szczegółowo i 

wnikliwie rozpatrzone przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji Rady Powiatu Średzkiego. 

Merytoryczne rozstrzygnięcie stawianych zarzutów znajduje się w uzasadnieniach 

uchwał stwierdzających bezzasadność wniesionych skarg na działanie Starosty Średzkiego.   W 

przywoływanych uzasadnieniach uchwał Rada Powiatu Średzkiego zauważa również, że 

rozpoznanie zarzutów z zakresu prawidłowości postępowania oraz przyjętych merytorycznych 

rozstrzygnięć nie leży w zakresie kompetencji rozpoznawania spraw przez Radę Powiatu. 

Zgodnie z informacją zawartą w pouczeniach podjętych uchwał w sprawie rozpatrzenia 

skarg na działanie Starosty Średzkiego, Rada Powiatu Średzkiego informuje, że kolejne pisma 

w przedmiotowej sprawie pozostawi bez rozpatrzenia stojąc na stanowisku, że ujawnione 

zostały wszystkie okoliczności dotyczące działania Starosty Średzkiego                                   w 

rozpatrywanej sprawie oraz pozostają one bez zmian.  

 

 

 


